

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2018년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터

부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업·농촌)

단위: 농촌지도기반 확충 및 역량강화

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
농업기술센터	5,131,807	4,793,989	337,818
국	359,480	307,160	52,320
지	240,000	240,000	0
도	230,346	230,346	0
군	4,301,981	4,016,483	285,498
농촌 인력육성(농림해양수산/농업·농촌)	1,734,482	1,798,635	△64,153
국	119,530	117,210	2,320
지	70,000	70,000	0
도	158,346	158,346	0
군	1,386,606	1,453,079	△66,473
농촌지도기반 확충 및 역량강화	392,557	499,973	△107,416
국	8,860	8,860	0
지	30,000	30,000	0
군	353,697	461,113	△107,416
농업기술센터 청사관리	212,504	200,720	11,784
401 시설비및부대비	79,954	68,170	11,784
01 시설비	79,954	68,170	11,784
○플라워푸드 교육장 설치 기본설계비 600,000,000원*4.91%*40%*1개소	11,784	0	11,784
친환경 에너지 활용 농업 기반 구축	0	119,200	△119,200
401 시설비및부대비	0	119,200	△119,200
01 시설비	0	119,200	△119,200
○도시가스배관 공사 설계비 경정 0원	0	8,000	△8,000
○도시가스배관 공사비 경정 0원	0	87,400	△87,400
○도시가스 보일러 기계설비 교체 경정 0원	0	23,800	△23,800
전문농업인력육성	302,170	287,570	14,600
국	46,250	46,450	△200
도	9,920	9,920	0
군	246,000	231,200	14,800
농업기술전문교육	33,100	33,500	△400
국	7,750	7,950	△200
군	25,350	25,550	△200
301 일반보상금	7,890	8,290	△400
국	3,945	4,145	△200
군	3,945	4,145	△200
11 기타보상금	2,450	2,850	△400
○ 기초영농기술(실용교육) 1급 강사료	910	1,110	△200
- 기 본 경정 230,000원*3회	690	750	△60
국	345	375	△30
군	345	375	△30
- 초 과 경정 110,000원*2회	220	360	△140
국	110	180	△70
군	110	180	△70
○ 전문농업기술교육 1급 강사료	910	1,110	△200
- 기 본 경정 230,000원*3회	690	750	△60

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 전문농업인력육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
- 초 과	경정 110,000원*2회	국 345	375	△30
		군 345	375	△30
		220	360	△140
		국 110	180	△70
		군 110	180	△70
특화작목 전문 농업인 육성		51,880	36,880	15,000
301 일반보상금		46,330	31,330	15,000
09 행사실비보상금		43,480	28,480	15,000
○ 농업관련 자격증 취득관련 교육 참석보상		35,000	20,000	15,000
- 농작업 드론 자격 취득 경정 4,000,000원*10명*50%		20,000	5,000	15,000
농촌활력화증진		838,635	809,972	28,663
		국 63,040	60,520	2,520
		지 40,000	40,000	0
		도 126,100	126,100	0
		군 609,495	583,352	26,143
농산물 소득조사 분석		5,040	2,520	2,520
		국 5,040	2,520	2,520
202 여비		1,680	840	840
		국 1,680	840	840
01 국내여비		1,680	840	840
○농산물 소득조사 추진여비 경정 20,000원*7일*3명*4월		1,680	840	840
		국 1,680	840	840
301 일반보상금		3,360	1,680	1,680
		국 3,360	1,680	1,680
11 기타보상금		3,360	1,680	1,680
○농산물 소득조사 농가보상 경정 160,000원*21농가		3,360	1,680	1,680
		국 3,360	1,680	1,680
지역특화 농업기술 정보화 인력지원		30,098	28,325	1,773
		국 4,000	4,000	0
		군 26,098	24,325	1,773
101 인건비		30,098	28,325	1,773
		국 4,000	4,000	0
		군 26,098	24,325	1,773
03 무기계약근로자보수		30,098	28,325	1,773
○무기계약직 근로자 인건비		30,098	28,325	1,773
- 시간외수당		2,881	1,108	1,773
.기본 경정 11,295원*10시간*12월		1,356	904	452
		국 130	130	0
		군 1,226	774	452
.실적 경정 11,295원*45시간*12월*25%		1,525	204	1,321
		국 30	30	0
		군 1,495	174	1,321

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌활력화증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
도시민과 함께하는 대추 팜파티 운영		59,970	35,600	24,370
201 일반운영비		12,398	5,600	6,798
01 사무관리비		12,398	5,600	6,798
○ 대추 제품 지적재산권 등록 798,000원*1건		798	0	798
○ 대추 분말 제품 단상자 구입 1,500원*4,000개		6,000	0	6,000
206 재료비		27,572	10,000	17,572
01 재료비		27,572	10,000	17,572
○ 대추와 천연허브를 이용한 디톡스제품 재료 구입 4,393원*4,000개		17,572	0	17,572
농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업·농촌)		2,617,839	2,462,351	155,488
국		239,950	189,950	50,000
지		170,000	170,000	0
도		72,000	72,000	0
군		2,135,889	2,030,401	105,488
새기술보급지원사업		605,857	491,157	114,700
국		152,000	102,000	50,000
도		36,000	36,000	0
군		417,857	353,157	64,700
나비,곤충 보급생산포 운영		100,285	89,085	11,200
206 재료비		45,700	34,500	11,200
01 재료비		45,700	34,500	11,200
○먹이 및 흡밀식물 재배 용토구입		3,200	0	3,200
-원예용상토 8,000원*1종*400포		3,200	0	3,200
○나비 먹이식물 구입		4,000	0	4,000
-산초나무 10,000원*1종*200주		2,000	0	2,000
-취방울덩굴 10,000원*1종*200주		2,000	0	2,000
○나비 흡밀식물 구입		4,000	0	4,000
-란타나 10,000원*1종*200주		2,000	0	2,000
-붓드리아 10,000원*1종*200주		2,000	0	2,000
양봉 경쟁력 향상 지원		68,060	64,560	3,500
301 일반보상금		5,300	1,800	3,500
09 행사실비보상금		4,700	1,200	3,500
○양봉 농업인 선진지 벤치마킹 50,000원*70명*1회		3,500	0	3,500
동물복지형 산란계 사육시설 개선		100,000	0	100,000
국		50,000	0	50,000
군		50,000	0	50,000
402 민간자본이전		100,000	0	100,000
국		50,000	0	50,000
군		50,000	0	50,000
02 민간자본사업보조(이전재원)		100,000	0	100,000

부서: 농업기술센터
 정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 새기술보급지원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○ 가축 질병예방 동물복지형 산란계 사육시설 개선 및 계란품질 향상기술 시범 100,000,000원*1개소	100,000	0	100,000
	국	50,000	0	50,000
	군	50,000	0	50,000
과수특작안정생산		122,990	82,202	40,788
		6,000	6,000	0
	도	6,000	6,000	0
	군	116,990	76,202	40,788
새소득원 발굴 바나나 시험재배 사업		0	28,412	△28,412
101 인건비		0	3,012	△3,012
04 기간제근로자등보수		0	3,012	△3,012
○바나나 식재 관리 인부임	경정 0원	0	3,012	△3,012
202 여비		0	2,100	△2,100
01 국내여비		0	2,100	△2,100
○바나나 재배관리 교육출장 여비	경정 0원	0	2,100	△2,100
206 재료비		0	3,300	△3,300
01 재료비		0	3,300	△3,300
○재배관리 재료 구입		0	3,300	△3,300
-퇴비구입	경정 0원	0	1,500	△1,500
-완효성 비료구입	경정 0원	0	1,800	△1,800
401 시설비및부대비		0	20,000	△20,000
01 시설비		0	20,000	△20,000
○바나나 재배시설 리모델링	경정 0원	0	20,000	△20,000
목질발효퇴비 생산 지원		69,200	0	69,200
101 인건비		1,446	0	1,446
04 기간제근로자등보수		1,446	0	1,446
○목질발효퇴비 생산 인건비	60,240원*2명*12일	1,446	0	1,446
201 일반운영비		6,034	0	6,034
01 사무관리비		6,034	0	6,034
○목질발효퇴비 교육 유인물 제작	10,000원*150부	1,500	0	1,500
○피복구입(면장갑, 안전화)	300,000원*2종*3명	1,800	0	1,800
○실습교육장 운영 사무용품 구입	12,950원*10종*2회	259	0	259
○목질발효퇴비 배합작업 장비임차	495,000원*5회	2,475	0	2,475
202 여비		2,800	0	2,800
01 국내여비		2,800	0	2,800
○목질발효퇴비 생산시설 추진 여비	70,000원*4명*10일	2,800	0	2,800

부서: 농업기술센터
 정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 과수특작안전생산

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
206	재료비	18,000	0	18,000
01	재료비	18,000	0	18,000
	○목질발효퇴비 재료구입 2,250,000원*4종*2회	18,000	0	18,000
401	시설비및부대비	40,920	0	40,920
01	시설비	40,500	0	40,500
	○목질발효퇴비 생산 실습교육장 설계비 2,500,000원	2,500	0	2,500
	○목질발효퇴비 생산 실습교육장 공사비 38,000,000원	38,000	0	38,000
03	시설부대비	420	0	420
	○목질발효퇴비 생산 실습교육장 부대비 420,000원	420	0	420
관광 기반 확충 및 관리(문화및관광/관광)		683,286	436,803	246,483
관광자원 소득화		683,286	436,803	246,483
국향대전		304,514	121,130	183,384
101	인건비	25,904	0	25,904
04	기간제근로자등보수	25,904	0	25,904
	○ 국화전시관 운영관리 인건비	25,904	0	25,904
	- 전시관 화단 및 내부조경 작업 60,240원*20명*10일	12,048	0	12,048
	- 전시회 기간 전시관 관리 60,240원*4명*25일	6,024	0	6,024
	- 철거작업 60,240원*13명*10일	7,832	0	7,832
201	일반운영비	26,460	1,280	25,180
01	사무관리비	26,460	1,280	25,180
	○ 국화분재작품 경진대회 심사위원 수당 600,000원*6명*1일	3,600	0	3,600
	○ 국화전시관 운영	6,080	0	6,080
	- 안내표지판 100,000원*20개	2,000	0	2,000
	- 표찰(소) 17,000원*240개	4,080	0	4,080
	○ 국화작품 이동차량 임차	15,500	0	15,500
	- 조형물 식재용 국화 운송 500,000원*1대*6일	3,000	0	3,000
	- 국향대전 행사준비 500,000원*4대*4일	8,000	0	8,000
	- 국향대전 철거작업 500,000원*3대*3일	4,500	0	4,500
301	일반보상금	12,300	0	12,300
09	행사실비보상금	4,800	0	4,800
	○ 대한민국 국향대전 자원봉사자 급식비 8,000원*30명*20일	4,800	0	4,800
11	기타보상금	7,500	0	7,500
	○ 2018 대한민국 국향대전 시상금	7,500	0	7,500
	- 농림수산물부장관상 1,200,000원*1명	1,200	0	1,200

부서: 농업기술센터
 정책: 관광 기반 확충 및 관리(문화및관광/관광)
 단위: 관광자원 소득화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
- 전남도지사상 900,000원*1명	900	0	900
- 함평군수상 300,000원*6명	1,800	0	1,800
- 함평군의회의장상 300,000원*2명	600	0	600
- 장려상 200,000원*15명	3,000	0	3,000
401 시설비및부대비	220,000	100,000	120,000
01 시설비	220,000	100,000	120,000
○ 국향대전 전시관 조성	70,000	0	70,000
- 국화동호회 전시관 조성 10,000,000원	10,000	0	10,000
- 작품전시대 설치 15,000,000원	15,000	0	15,000
- 비가림 전시시설 20,000,000원	20,000	0	20,000
- 야외전시장 조성 25,000,000원	25,000	0	25,000
○ 대형 조형물 재배/운송/조립/해체 30,000,000원	30,000	0	30,000
○ 조형물 운송/조립/해체 및 운송 20,000,000원	20,000	0	20,000
나비곤충 대량사육관리	116,337	95,088	21,249
101 인건비	36,309	15,060	21,249
04 기간제근로자등보수	36,309	15,060	21,249
○나비 대량사육 관리 및 온실 관리 인부사역	21,249	0	21,249
-나비 대량사육 관리	16,188	0	16,188
.기본급 60,240원*156일	9,398	0	9,398
.주휴수당 60,240원*26일	1,567	0	1,567
.상여금 1,566,240원*2회	3,133	0	3,133
.월차수당 60,240원*6일	362	0	362
.사회보험료 14,397,350원*12%*1명	1,728	0	1,728
-온실 관리 인부사역	5,061	0	5,061
.식물 분갈이 및 정식작업 60,240원*4명*5회	1,205	0	1,205
.하우스 토양 경운 및 평탄작업 60,240원*2명*8회	964	0	964
.소독약제 살포 인부사역 60,240원*2명*24회	2,892	0	2,892
나비,곤충 생태관 운영	150,372	136,522	13,850
206 재료비	43,750	33,500	10,250
01 재료비	43,750	33,500	10,250
○나비,곤충 생태관 기반보수 재료 구입(상토 외 4종) 50,000원*5종*20개	5,000	0	5,000
○식충식물 이야기 조성	5,250	0	5,250
-식충 식물 구입 15,000원*35종*7개	3,675	0	3,675
-표찰 15,000원*35개	525	0	525
-전시 연출 30,000원*35종	1,050	0	1,050
401 시설비및부대비	101,200	97,600	3,600

부서: 농업기술센터
 정책: 관광 기반 확충 및 관리(문화및관광/관광)
 단위: 관광자원 소득화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
01 시설비	101,200	97,600	3,600
○스토리텔링 캐릭터 조성	3,600	0	3,600
-캐릭터 보수 운송비 500,000원*2종	1,000	0	1,000
-캐릭터 골격 보수비 600,000원*2종	1,200	0	1,200
-캐릭터 꽃꽂이 연출 700,000원*2종	1,400	0	1,400
정원이 있는 한옥마을 조성	28,000	0	28,000
206 재료비	28,000	0	28,000
01 재료비	28,000	0	28,000
○ 한옥정원 조경식물 육묘	28,000	0	28,000
- 조경·향기·상록식물 묘목구입			
3,000원 * 6,000주	18,000	0	18,000
- 원예용 상토 구입 7,000원 * 1,000포	7,000	0	7,000
- 화분, 잡자재 구입 1,000,000원 * 3종	3,000	0	3,000